
 

 

令和８年１月１６日 

奄美信用組合 

 

納税準備預金の取扱い終了について 

 

平素より当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当組合では、昨今の金融環境の変化に伴い、誠に勝手ながら「納税準備預金」の取扱いを終了

させていただくこととなりました。 

つきましては、大変お手数ですが、下記の内容をご確認いただき、お手続きを賜りますようお願い申

し上げます。 

 

記 

 

1. 対象商品 

納税準備預金 

 

2. 終了日 

新規口座開設  令和８年３月３１日（火） 

既存口座取扱  令和８年７月３１日（金） 

 

3. 必要なお手続きについて 

・現在お持ちの納税準備預金口座について、令和８年７月３１日までにご解約および普通預金等への

切り替えのお手続きをお願いいたします。 

・当該口座を「口座振替納税」や「還付金受取口座（ダイレクト納付含む）」に指定されている場

合、大変お手数ですが納付先（税務署・自治体等）へ、指定口座の変更手続きを行っていただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

対象となるお客さまには、個別で案内させていただきます。 

ご不明な点がございましたら、各営業店までご連絡ください。 

今後とも当組合をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


